
03 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0433 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 03 de Fevereiro de 2020         Nº 0433

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1634/20

SÚMULA: Proíbe a venda de bebida alcoólica engarrafada
nos locais e dias que especifica e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e

- Considerando o grande público que se aglomera na Av. XV
de Novembro durante os festejos do Carnaval de Rua;

- Considerando o dever do Poder Público zelar pela seguran-
ça da população;

DECRETA:

Art. 1º - Fica proibida a venda de bebida alcoólica engarrafa-
da, em toda a extensão da Av. XV de Novembro e adjacências,
a partir das 16h00 até às 06:00h, nos dias 21 a 25 de feverei-
ro de 2020.

Art. 2º  - Fica proibida a colocação de mesas nas calçadas
(passeio).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 30 de janeiro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1224/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar, em todos seus termos, a Portaria nº 692/18,
publicado no Boletim Oficial do Município nº. 190 de 02/07/18.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de Janeiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1225/20

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir de 02 de Março de 2020,  RA-
QUEL DE SOUZA DIAS SANTOS  , ocupante do cargo de
ZELADORA lotada no CONSELHO TUTELAR  para cum-
prir sua função junto à SECRETARIA DA CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro  de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1226/20

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do
dia 03 de Fevereiro de 2020, conforme dispõe o art. 153, §
1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora LUCINÉIA DA SILVA,
detentora do cargo de OP. USINA DE PROD. E TRANSF,
vinculada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 – 1-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO



                                                       Diário Oficial - nº 0433                                    03 de Fevereiro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           SANDRA MIYUKI YAMAOKA - Represen-
tante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.
104 Saco para presente, 30 x 44cm, cores variadas
CROMUS 30X44 200 UN        0,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 – 2-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA  LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
                           JULIANO MAGNAGO MENON - Repre-

sentante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

9 Arquivo morto - 340 x 133 x 240mm. Gramatura
média 428g/m². Sujeito a aprovação de amostraS Ã O
CARLOS 2200 UN        1,89

27 Capa para CD e DVD 126 x 126mm, em papel,
caixa c/ 500 unidades SCRITY 500 UN
       0,18

67 Numerador sequencial automático, metal, c/ 6 dí-
gitos CARBRINK 15 UN    122,99

91 Percevejo de mapa redondo - caixa c/50 unida-
des, cores sortidas. PRAYON 100 CX
       2,00
103 Quadro para recado em feltro 90 x 60cm SOUZA
10 UN      32,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 – 3-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente

para futuras aquisições.

VENCEDOR: MENON INFORMÁTICA  LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           JULIANO MAGNAGO MENON - Represen-
tante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

7 Apontador simples, resina termoplástica e lâmina
de aço carbono; com selo do INMETRO, design ergonômico
para maior conforto ao utilizar. KIT 3000 UN
       0,35

20 Calculadora de mesa, com visor, 12 dígitos, dimen-
sões aproximadas 10 x 13cm,  teclas plásticas, 4 opera-
ções básicas, porcentagem, marcador de ponto, pilha 1,5
ou energia solar. BRW 120 UN      12,39

25 Caneta para quadro branco não permanente na cor
preta BRW 250 UN        1,18

26 Caneta para quadro branco não permanente na cor
vermelha BRW 250 UN        1,18

74 Papel crepom - Cores variadas VMP 4000 FL
       0,50
81 Papel plotter 914 x 45 - 90g VR 80 BOB

     39,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 –4-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: KAB MEGATRON INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                          JULIANA GUIMARÃES LAURIANO- Repre-
sentante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.
28 Carimbo datador c/ 12 dizeres de 4mm
CARBRINK 20 UN      27,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 –5-8



03 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0433 3

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: MAXPEL  COMERCIAL EIRELI-EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                            RAFAELA  ROMANO FACHINE - Repre-
sentante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

8 Arquivo de mesa articulável, bandeja tripla em
acrílico transparente, resistente ACRINIL 150
UN      34,00

10 Barbante 100% algodão crú, ordem 4/6 - 6 fios -
rolo 400 g PIRATININGA 150 ROLO        6,78

19 Caderno de caligrafia, folhas grampeadas com 2
grampos, 48 folhas formato com 200mm x 140mm.
CREDEAL 3000 UN        1,05

21 Caneta corretiva 8mlJOCAR 300 UN
       2,49

22 Caneta esferográfica cor azul, caixa c/ 50 unida-
des; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0mm,
tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilida-
de, escrita macia BIC 200 CX      22,50

23 Caneta esferográfica cor preta, caixa c/ 50 unida-
des; Corpo hexagonal, transparente ponta média 1.0mm,
tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa durabilida-
de, escrita macia BIC 200 CX      22,47

24 Caneta esferográfica cor vermelha, caixa c/ 50
unidades; Corpo hexagonal, transparente ponta média
1.0mm, tinta de alta qualidade, secagem rápida, boa
durabilidade, escrita macia BIC 270 CX
     22,50

29 Cartolina 50 x 60cm - cores variadas, gramatura
180g ALOFORM 5000 FL        0,47

31 Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 500 gramas
CLIPS TOP 130 CX        5,20

32 Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 500 gramas
CLIPS TOP 100 CX        5,20

33 Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 500 gramas
CLIPS TOP 300 CX        5,20

34 Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 500 gramas
CLIPS TOP 100 CX        5,20

35 Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 500 gramas
CLIPS TOP 130 CX        5,20

36 Cola branca 1 litro, indicada para colar madeiras
de alta, média e baixa densidade. PIRATINIGA 200
UN      10,60

38 Cola escolar 1 litro - cola branca, composição:

resina PVA e água - plastificada - de alta qualidade, aderência
e resistência. PIRATINIGA 550 UN        5,98

39 Cola Gliter 25g- cores variadas - Cx. c/06 un.
PIRATINIGA 50 CX        5,00

44 Estilete estreito com corpo de plástico ou acrílico, re-
forçado, sistema de trava, lâmina resistente. GATTE100
UN        0,70

45 Estilete largo, reforçado com corpo de plástico  refor-
çado, sistema de trava, lâmina resistente. GATTE120
UN        0,86

48 Extrator de grampos tipo espátula cromado inoxidável
CAVIA 450 UN        0,70

51 Giz de cera longo, não tóxico, Cx. c/12 cores, 112g
PIRATININGA 400 CX        1,89

57 Jogo de pincel atômico com 12 cores BRW
1000 JG        6,30

59 Lápis de cor longo, caixa com 12 cores, 1ª linha
GATTES KIDS 3500 CX        2,15

61 Livro de protocolo capa dura 148mm x 202mm, 100
folhas FORONI 400 UN        6,10

63 Marcador permanente - cor azul MARIPÉL 300
UN        1,02

64 Marcador permanente - cor preto MARIPÉL 300
UN        1,02

65 Marcador permanente - cor vermelha MARIPÉL
300 UN        1,02

66 Massa de modelar colorida, Caixa com 12 cores
MAGIX 3500 CX        1,70

71 Papel cartão, folha 50 x 60cm, cores: vermelho, ama-
relo, verde, azul, rosa, branco, marrom, preto, bege, roxo, la-
ranja, etc RST 4000 FL        0,65

72 Papel contact transparente 45 X 25mm - Rolo com 25
metros IMPRITAC 250 ROLO      37,00

73 Papel contact, cores e termas variados - Rolo 25m
LEOART 250 ROLO      58,00

75 Papel filicoat A4 branco, pacote c/50 folhas 180 gr/m2
FILICOAT 200 PCT      30,00

76 Papel fotográfico-Glossy brilhante A4 - pacote 50 fo-
lhas 180G MASTERPRINT 50 PCT      12,99

77 Papel granito A4 azul claro - Pacote 50 folhas
USAPEL 50 PCT      12,90

78 Papel granito A4, branco - pacote com 50 folhas
USAPEL 50 PCT      12,90

79 Papel kraft 60cm - bobina 10 kg RST 120 BOB
     48,00

80 Papel off-set - cores variadas USAPEL
3000 FL        0,59

86 Papel vergê cor bege,gramatura 120g/m, formato 210
x 297mm, cx.c/50 folhas USAPEL 150 CX
       8,50



                                                       Diário Oficial - nº 0433                                    03 de Fevereiro de 20204

88 Pasta catalogo cartão revestido de plástico, preta
c/50 folhas plástica, dois extensores de plástico, tama-
nho oficio ACP 350 UN        7,85

89 Pasta de papelão com grampo trilho nas seguin-
tes cores : roxa, rosa, preta, laranja, branca, amarela,
verde. ICL 2600 UN        0,84

95 Pincel p/ quadro branco - cor azul RADEX
250 UN        1,18

97 Pistola de cola quente profissional 180W, bivolt,refil
fino CLASSE 530 UN      14,00

100 Porta canetas e clips, tipo copo, em acrílico trans-
parente WALEU 150 UN        5,10

101 Prancheta em duratex, tamanho 23,5 x 34,5cm c/
pegador em metal SOUZA 100 UN
       2,80

105 Suporte para fita adesiva 12mm x 30m CAVIA
20 UN        6,00

106 Suporte para fita adesiva 48mm x 50m CAVIA
50 UN      11,99
107 Tinta guache - 250 ml cada - lavável -
antialérgico - cores variadas. PIRATININGA 2000
UN        2,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 –6-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: V.S. COMÉRCIO EIRELI - EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
                            MAURICIO BERGAMASCO FILHO -

Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Almofada para carimbo nº 3, cor vermelha, medin-
do 6,7 x 11cm, com tampa em metal, composta de resina
termoplástica, feltro, tecido.KAZ 100 UN
       2,99

4 Almofada para carimbo nº 3, cor azul, medindo 6,7
x 11cm, com tampa em metal, composta de resina
termoplástica, feltro, tecido.KAZ 100 UN
       3,10

5 Almofada para carimbo nº 3, cor preta, medindo
6,7 x 11cm, com tampa em metal, composta de resina
termoplástica, feltro, tecido.KAZ\ 150 UN
       2,99

17 Bola de isopor 50mm STYROFORM5000
UN        0,30
70 Papel cartão branco, sem textura, tamanho A4,
pacote 50 fl ZANZIMAR 1800 PCT      12,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 –7-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: COLIBRI PAPÉIS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                            VALDIR COLUCCI- Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

83 Papel sulfite A4 branco, com certificado Cerflor e
INMETRO, produzido a partir de florestas 100% plantadas e
renováveis e suas fibras tratadas para obter o grau de bran-
cura, com garantia de 99,99% de não atolamento do papel
na impressora. PINHEIRO 600 CX    149,80
84 Papel sulfite A4 branco, com certificado Cerflor e
INMETRO, produzido a partir de florestas 100% plantadas
e renováveis e suas fibras tratadas para obter o grau de
brancura, com garantia de 99,99% de não atolamento do
papel na impressora. PINHEIRO 200 CX

   149,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020 –8-8

PREGÃO Nº 155/2019  ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preço de de materiais de expediente
para futuras aquisições.

VENCEDOR: MIX ATACADO EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/01/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                            TIAGO STEFANUTO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Alfinete de costura Nº 29 - aço niquelado - cx. c/ 50G
BACCHI 150 CX        3,34

18 Borracha branca 20g PREMIER 5000
UN        0,25

30 CD-R 700mb 80 minutos ELGIN1200 UN
       0,65

37 Cola em bastão a base d'água, com glicerina, fras-
co 40g; com boa adesividade, atóxica, lavável GATTE
400 UN        1,32

40 Corretivo líquido a base de água frasco com 18ml
ECOLE 600 FRCO        0,67



03 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0433 5

41 Envelope pardo medindo 34 x 24cm
FORONI 3000 UN        0,16

42 Espiral para encadernação ate 100 folhas
PLASPIRAL 150 UN        0,19

43 Espiral para encadernação ate 50 folhas
PLASPIRAL 150 UN        0,11

50 Fita adesiva transparente, 12mm x 40m A D E -
RE 4000 ROLO        0,56

52 Grampeador de papel em metal, extra grande, p/
grampos 9/14, c/apoio da base em resina termoplástica,
base de fechamento dos grampos em chapa de aço,
mola resistente com retração automática, capacidade
até 100 folhas CLASSE 100 UN
     23,10

53 Grampo 26/6 galvanizado, cx. c/5000 un, de alta
qualidade, com tratamento anti-ferrugem FRAMA
800 CX        2,48

54 Grampo 9/10 prateado, Cx. c/ 5000 unidades
BACCHI 80 CX        9,28

55 Grampo 9/14 prateado - Caixa com 5000 unida-
des BACCHI 80 CX      12,08

56 Grampo cobreado 23/15  CX C/ 1000
BACCHI 80 CX        4,32

60 Lápis preto nº 2 jumbo, grafite preto, máxima re-
sistência com escrita macia, boa apagabilidade.
ECOLE 2000 UN        0,47

82 Papel sulfite A4 amarelo - Pacote com 100 folhas
REPORT 200 PCT        3,81

87 Pasta AZ lombo estreito, ofício, preta c/ferragem
reforçada, alavanca niquelada, visor de plástico com eti-
queta removível FRAMA 700 UN
       6,20

90 Pasta poliondas, tamanho office - 35 mm cor azul.
ALAPLAST 1700 UN        1,54

93 Pincel atômico cor preta MARIPEL 200
UN        0,99

94 Pincel atômico cor vermelha MARIPEL
200 UN        0,99

96 Pincel p/ quadro branco - cor vermelha CLAS-
SE 280 UN        1,30

98 Pistola pequena de cola quente 6w bivoltes 127v.
220v hot melt gun. CLASSE 100 UN
       8,00

108 Tinta para carimbo 40 ml, cor azul STAR 100
UN        1,40

109 Tinta para carimbo 40 ml, cor preta STAR
100 UN        1,40

110 TNT 1,40 x 50m, gramatura 0,40g, rolo 50 metros,
cores: verde, vermelho, rosa, branco, azul, amarelo, roxo,
marrom, preto, bege, laranja NEWTNT 200
ROLO      30,25
111 Umedecedor de dedo em pasta glicerinado

atóxico 12g STAR 400 UN        0,96

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 012/2020 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa, DUTRA E FERREIRA
SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA, CNPJ. 31.440.546/0001-97
referente confecção de cartaz para divulgação dos eventos
de comemoração aos  82 anos  do Municipio no valor global
de   R$179,00 (cento e setenta e nove reias ). Em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 30 de janeiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 007/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº011/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Aquisição de um rolocompactador.

DEVIDO A ALTERAÇÕES PROMOVIDAS NO EDITAL, A DATA
DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 14h29m dia 14 de fevereiro de
2020.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 14 de fevereiro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de janeiro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 013/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº019/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-
ço.

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos.

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m dia 13 de fevereiro de
2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 13 de fevereiro de 2020.



                                                       Diário Oficial - nº 0433                                    03 de Fevereiro de 20206

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 014/2020 - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº019/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de luminárias públicas,
tecnologia LED e serviços de instalações de luminárias.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h29m dia 17 de fevereiro
de 2020.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 17 de fevereiro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 015/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 021/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais pedagógicos para
atender Programa o NASF.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 17 de fevereiro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 17 de fevereiro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 03 de fevereiro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 005/2020 – Autorizo a despesa e emissão de
empenho, em favor da empresa COLETTO 3R COMÉRCIO
E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ. 30.614.830/0001-
70, para realização da revisão dos 20.000km do veículo
Virthus, placa BCW 7H53, no valor total de R$1.516,63 (um
mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta e três centa-
vos) conforme solicitado pelo Gabinete. Em conformidade
com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 001/20

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder aos servidores efetivos desta Casa de
Leis, os adicionais por tempo de serviço de acordo com o
Art. 119, Lei 216/94 a partir de janeiro de 2020, de acordo
com o abaixo descrito:

1. Paulo Roberto Santana – +1% referente ao ano de 2019;

2. Rafael Ernani Cabral Brocher – +1% referente ao ano de
2019.

Cornélio Procópio, 28 de janeiro de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente

PORTARIA Nº 002/20

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, Edimar Gomes Filho, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder à servidora Debora Fernanda Recanello
Amaral – 026.469.369-82, 30 (trinta) dias de férias, corres-



03 de Fevereiro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0433 7

pondentes ao período aquisitivo de 05/02/2019 a 04/02/
2020, a partir de 10/02/2020, sendo 10 (dez) dias con-
vertidos em abono pecuniário, conforme artigo 180, §1º
do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Cornélio Procópio.

Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente


		2020-02-05T09:23:19-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




